
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                        Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 45  Data 04-06-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: EMERGENZA COVID 19. CONCESSIONE TEMPORANEA DI SPAZI

COMUNALI (PALAZZETTO POLIVALENTE) ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DI RIPE
SAN GINESIO - ASD FITNESS REVOLUTION
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  quattro del mese di giugno alle ore
21:30, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


   LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- la graduale ripresa delle attività sportive, nel rispetto di prioritarie esigenze di
tutela della salute connesse al rischio di diffusione da COVID-19, sono state
emanate le linee guida sulle modalità di svolgimento degli allenamenti per gli 
sport di squadra e quelle relative all'attività sportiva di base e all'attività 
motoria in genere il cui inizio è stato previsto per il 25 maggio;

Visto il Decreto Del Presidente Della Giunta Regionale delle Marche n. 158 del
20.05.2020, avente ad oggetto: D.P.C.M. 17 maggio 2020 recante “Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull’intero territorio nazionale.” - Atto di indirizzo, chiarimenti e
disposizioni attuative nel territorio della Regione Marche, con il quale viene disposto
che l’attività svolta presso palestre e piscine è consentita a decorrere dal 25
maggio 2020, nel rispetto delle norme di distanziamento sociale, senza alcun
assembramento e nel rispetto delle specifiche Linee guida settoriali di cui
all’allegato 10 del DPCM 17 maggio 2020;

Considerato che:
a decorrere dal 4 maggio 2020 con il DPCM emanato il 26 aprile sono

previste norme restrittive meno severe che riguardano lo svolgimento
delle attività sportive;
l’Amministrazione Comunale è da sempre attenta a promuovere tutte le

iniziative sportive, in quanto lo sport è una attività capace di garantire il
benessere psico-fisico per chi lo pratica, oltre che forte strumento di
coesione sociale;
è pertanto intendimento dell’Amministrazione Comunale sostenere

l’attività sportiva per supportare le Associazioni Sportive del territorio,
soprattutto in questo periodo di forte difficoltà economiche determinate
dalla diffusione del Covid-19, attraverso la concessione in uso gratuito,
con l’obbligo di rispettare, durante il suo utilizzo, le linee guida emanate
dal Ministero per lo Sport, della seguente area,:
- Palazzetto Polivalente;
l’Amministrazione si riserva comunque, nel caso di sopraggiunte

esigenze istituzionali, la facoltà di sospendere o revocare l’utilizzo del
predetto immobile alle associazioni assegnatarie;

Dato atto che
l’Associazione sportiva ASD FITNESS REVOLUTION con sede in Via

Picena n. 44, P.IVA 01981470436, ha presentato una richiesta (assunta al
prot. n. 2808 del 04.06.2020) finalizzata a poter usufruire, in caso di

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 04-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lo-svolgimento-degli-allenamenti-per-gli-sport-di-squadra/
http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lo-svolgimento-degli-allenamenti-per-gli-sport-di-squadra/
http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lo-svolgimento-degli-allenamenti-per-gli-sport-di-squadra/
http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lo-svolgimento-degli-allenamenti-per-gli-sport-di-squadra/
http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lo-svolgimento-degli-allenamenti-per-gli-sport-di-squadra/
http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lo-svolgimento-degli-allenamenti-per-gli-sport-di-squadra/
http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lo-svolgimento-degli-allenamenti-per-gli-sport-di-squadra/
http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lattivita-sportiva-di-base-e-lattivita-motoria-in-genere/
http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lattivita-sportiva-di-base-e-lattivita-motoria-in-genere/
http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lattivita-sportiva-di-base-e-lattivita-motoria-in-genere/
http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lattivita-sportiva-di-base-e-lattivita-motoria-in-genere/
http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lattivita-sportiva-di-base-e-lattivita-motoria-in-genere/
http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lattivita-sportiva-di-base-e-lattivita-motoria-in-genere/
http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lattivita-sportiva-di-base-e-lattivita-motoria-in-genere/
http://www.sport.governo.it/it/emergenza-covid-19/lo-sport-riparte/linee-guida-per-lattivita-sportiva-di-base-e-lattivita-motoria-in-genere/


maltempo, del predetto Palazzetto per il periodo giugno 2020 – ottobre
2020;
tale richiesta si è resa necessaria in quanto la stessa Associazione non

dispone di locali adeguatamente ampi tali da consentire il rispetto
vigente normativa di distanziamento sociale, e pertanto i corsi sportivi in
programma devono tenersi necessariamente all’aperto, rendendo
impossibile la loro effettuazione in caso di maltempo;

Ritenuto opportuno e necessario, anche in un’ottica di sostegno economico alle
associazioni sportive del territorio danneggiate dalle conseguenze della
emergenza epidemiologica da COVID 19, accogliere la richiesta della suddetta
Associazione Sportiva;

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e
contabile della presente proposta, espressi dal Responsabile del settore
contabile, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1, del Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Con votazione unanime legalmente resa

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese

DELIBERA

Le motivazioni espresse in narrativa formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo.

Di concedere gratuitamente alla Associazione ASD FITNESS1.
REVOLUTION con sede in Via Picena n. 44, P.IVA 01981470436,
l’utilizzo del Palazzetto Polivalente, per il periodo giugno 2020 – ottobre
2020, per lo svolgimento dell’attività sportiva in caso di maltempo, nel
rispetto delle vigenti normative in materia di distanziamento sociale;

Di dare atto che:2.
- nel caso di sopraggiunte esigenze istituzionali, l’Amministrazione si

riserva comunque la facoltà di sospendere, seppur provvisoriamente, l’utilizzo
dell’area concessa gratuitamente alla Associazioni Sportive;
- l’Associazione Sportiva che usufruirà degli spazi comunali individuati,

dovrà garantire lo svolgimento dell’attività sportiva nel pieno rispetto delle
norme previste dal DPCM del 26/04/2020;

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 04-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"EMERGENZA COVID 19. CONCESSIONE TEMPORANEA DI SPAZI COMUNALI
(PALAZZETTO POLIVALENTE) ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DI RIPE SAN GINESIO
- ASD FITNESS REVOLUTION"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 04-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 05-06-20

IL SEGRETARIO
li, 05-06-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 05-06-20
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 04-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


